

APOIOLAB ANÁLISES CLÍNICAS S.A.

CNPJ: 35.458.791/0001-82 NIRE 35235700320

Avenida Estado de Sa. nº 1891- Quadra 2 -Bairro: São Paulo II Cep: 06.706-00 - Cotia/SP

BALANÇO PATRIMONIAL LEVANTADO EM 01/01/2024 a 31/12/2024 (Expressos em reais)

ATIVO	2024		2023		PASSIVO	2024		2023	
	R\$	R\$	R\$	R\$		R\$	R\$	R\$	R\$
CIRCULANTE					CIRCULANTE				
Disponível	5.103.348,96	2.948.147,84	Fornecedores	1.456.841,17	640.856,22				
Clientes	2.129.470,31	210.961,76	Salários e encargos sociais	1.452.074,61	126.898,59				
Impostos a recuperar	486.178,80	142.986,52	Obrigações tributárias	1.555.926,57	126.346,80				
Adiantamentos a Funcionários	4.940,35	4.475,81	Outras Contas a Pagar	-	40.018,82				
Adiantamentos a Fornecedores	567.884,87	41.059,89	Total do circulante	4.464.842,35	934.120,43				
Estoque	3.884.231,50	62.004,18	NÃO CIRCULANTE						
Total do circulante	12.176.054,79	3.409.636,00	Transferência. Empresa						
			Coligada	4.194.615,28	1.194.158,36				
			Obrigações tributárias	1.995.115,47	1.022.052,02				
			Total do não circulante	6.189.730,75	2.216.210,38				
			PATRIMÔNIO LÍQUIDO						
			Capital social	3.517.836,00	3.517.836,00				
			(-) Capital a Integralizar	-	9.364.100,64				
			Adiantamento p/ Futuro						
			Aumento de Capital - AFAC	5.590.250,00	-				
			Lucros ou Prejuízos do						
			Exercício	1.285.721,04	(2.494.959,35)				
			Prejuízos Acumulados	(5.237.930,22)	(8.369.050,98)				
			Total do patrimônio líquido	5.155.876,82	2.017.926,31				
			TOTAL	15.810.449,92	5.168.257,12				

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

DEMONSTRAÇÕES DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO PARA OS EXERCÍCIOS FINDOS EM 01/01/2024 a 31/12/2024 (Expressos em reais)

	Adiantamento p/ Futuro		Lucro/ Prejuízo do Exercício	Prejuízos Acumulados	Total
	Capital social	Capital a Integralizar			
	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$
Saldos em 31 de dezembro de 2022	1.018.835,00	10.878.401,64	(941.694,57)	(7.436.690,26)	3.518.851,81
Lucro líquido do exercício	-	-	(2.494.959,35)	-	2.055.074,39
Aumento do capital social	2.499.001,00	-	-	-	2.499.001,00
Lucro ou Prejuízos Acumulados	-	-	(8.369.050,98)	(8.369.050,98)	(8.369.050,98)
(-) Capital a Integralizar	-	9.364.100,64	-	-	9.364.100,64
Saldos em 31 de dezembro de 2023	3.517.836,00	9.364.100,64	(2.494.959,35)	(8.369.050,98)	2.017.926,31
Lucro líquido do exercício	-	-	1.285.721,04	-	1.285.721,04
Adiantamento p/ Futuro Aumento do capital social- AFAC	-	-	5.590.250,00	-	5.590.250,00
Lucro ou Prejuízos Acumulados	-	-	(5.237.930,22)	(5.237.930,22)	(5.237.930,22)
(-) Capital a Integralizar	-	-	-	-	-
Saldos em 31 de dezembro de 2024	3.517.836,00	5.590.250,00	1.285.721,04	(5.237.930,22)	5.155.876,82

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS DOS EXERCÍCIOS - Em 01/01/2024 a 31/12/2024 (Em R\$)

1. CONTEXTO OPERACIONAL: A Athos Brasil Soluções em Unidades Móveis Ltda, com sede em Bauru/SP, fundada em 2019, com atuação no mercado interno, dedica-se a Laboratórios Clínicos.

2. APRESENTAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS E SUMÁRIO DAS PRINCIPAIS PRÁTICAS CONTÁBEIS: As demonstrações contábeis foram elaboradas segundo as disposições da Lei nº 11.638/2007 e demais disposições legais em vigor, ressalvadas as avaliações a valor presente por seus valores irrelevantes. As principais práticas contábeis adotadas pela sociedade são: a) O resultado das operações pelo regime contábil de caixa de exercícios em 31/12/2024; b) Os títulos e valores mobiliários, registrados com caixa e equivalentes, são representados por aplicações com prazo inferior a 90 dias. As aplicações remanescentes, com vencimentos superiores a 90 dias, estão registradas a valor justo e apresentadas como "Investimentos a curto prazo"; c) Os direitos realizáveis e as obrigações vencíveis após os 12 meses subsequentes à data das demonstrações contábeis são considerados como não circulantes; d) Os valores a receber são registrados e mantidos no balanço pelo valor nominal dos títulos representativos desses créditos, acrescidos das variações monetárias ou cambiais, quando aplicáveis, deduzidos de provisão para cobrir eventuais perdas na sua realização;

3. CAIXA E EQUIVALENTES:

	2024	2023
Caixa e bancos	5.103.348,96	2.948.147,84
Totais	5.103.348,96	2.948.147,84

4. CLIENTES: Os direitos e títulos de créditos originados das atividades são avaliados pelo valor original. A provisão para créditos de liquidação duvidosa é constituída com base em critérios fiscais de acordo com a Lei 9.430/1996:

	2024	2023
Contas a receber		
Clientes	2.129.470,31	210.961,76
Totais	2.129.470,31	210.961,76

DEMONSTRAÇÕES DOS RESULTADOS PARA OS EXERCÍCIOS FINDOS EM 01/01/2024 a 31/12/2024 (Expressos em reais, exceto prejuízo por cota)

	2024		2023	
	R\$	R\$	R\$	R\$
RECEITA BRUTA DE SERVIÇOS	11.264.459,57	519,00		
(-) Deduções da receita	739.283,45	29,32		
RECEITA LÍQUIDA	10.525.176,12	489,68		
LUCRO BRUTO	10.525.176,12	489,68		
RESULTADO OPERACIONAIS				
Despesas Administrativas	1.121.553,11	104.399,00		
Despesas com Pessoal e Encargos	5.962.661,62	613.384,68		
Despesas Tributárias	3.337,00	213.324,17		
Despesas Operacionais	1.073.334,75	1.345.918,34		
Total	8.160.886,48	2.277.026,19		
LUCRO OPERACIONAL	2.364.289,64	(2.276.536,51)		
RESULTADO FINANCEIRO				
(+) Outras Receitas	2.350,77	4.973,13		
(-) Despesas Financeiras	68.995,91	223.995,97		
RESULTADO ANTES DO IRPJ E CSLL	2.297.644,50	(2.494.959,35)		
Imposto de renda e contribuição social	1.011.923,46	-		
LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	1.285.721,04	(2.494.959,35)		
LUCRO LÍQUIDO POR QUOTAS - EM R\$	0,37	(0,71)		

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA PARA OS EXERCÍCIOS FINDOS EM 01/01/2024 a 31/12/2024 (Expressos em reais)

	2024		2023	
	R\$	R\$	R\$	R\$
Fluxos das Atividades Operacionais				
Lucro líquido do exercício	1.285.721,04	(2.494.959,35)		
Despesas de depreciação e amortização	217.476,01	265.516,32		
Total	1.503.197,05	(2.229.443,03)		
Redução (Aumento) nos Ativos				
Contas a receber de clientes	(1.918.508,55)	210.961,76		
Estoque	(3.822.227,32)	62.004,18		
Impostos e contribuições a recuperar	(343.192,28)	142.986,52		
Total	(6.083.928,15)	415.952,46		
Aumento (Redução) nos Passivos				
Fornecedores	815.984,95	640.856,22		
Salários e encargos sociais	1.325.176,02	126.898,59		
Tributos e contribuições	1.429.579,77	126.346,80		
Total	6.571.197,66	2.088.259,97		
Recursos Líquidos Provenientes das Atividades Operacionais (Redução) no Caixa ou Equivalentes	2.155.201,12	(101.181,53)		
No início do exercício	2.948.147,84	3.049.329,37		
No fim do exercício	5.103.348,96	2.948.147,84		

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

INDICADORES PARA ANÁLISE DAS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS FINDAS EM 01/01/2024 a 31/12/2024

INDICADORES ECONÔMICOS	FÓRMULAS	2024	2023
ESTRUTURA DE CAPITAIS			
Participação de Capitais de Terceiros	Exigível Total / Patrimônio Líquido	1,25	0,97
Capitalização	Patrimônio Líquido / Ativo Total	0,33	0,39
Composição do Endividamento	PC / PC + PELP	0,69	0,48
Imobilização do Patrimônio Líquido	AP/PL	3,07	2,56
Imobilização dos Recursos Não-Correntes	AP / PELP + PL	1,39	1,22
LIQUIDEZ OU SOLVÊNCIA			
Liquidez Geral	AC + ARLP / PC + PELP	1,22	1,11
Liquidez Corrente	AC/PC	2,73	3,65
Liquidez Seca	(AC - Estoque) / PC	1,86	3,58
Liquidez Imediata	DISP / PC	1,14	3,16
Solvência Geral	AT / PC + PELP	1,48	1,64
RENTABILIDADE			
Giro do Ativo	Vendas Líquidas / Ativo Total	0,67	0,00
Margem Bruta s/ Receita Bruta	Lucro Bruto / Vendas Brutas	0,93	0,94
Margem Bruta s/ Receita Líquida	Lucro Bruto / Vendas Líquidas	1,00	1,00
Margem Líquida	Lucro Líquido / Vendas Líquidas	0,12	5,095,08
Rentabilidade do Ativo	Lucro Líquido / Ativo Total	0,08	0,48
Rentabilidade do Patrimônio Líquido	Lucro Líquido / Patrimônio Líquido	0,25	1,24
OUTROS INDICADORES			
Necessidade de Capital de Giro	AC - Disponibilidades - PC	2.607.863,48	472.632,27
Capital de Giro Líquido	AC-PC	7.711.212,44	2.475.515,57
Tesouraria	NC - Capital de Giro Líquido	5.103.348,96	2.948.147,84

LEGENDA:

PC - Passivo Circulante, PELP - Passivo Exigível a Longo Prazo, AT - Ativo Total, PL - Patrimônio Líquido, AP - Ativo Permanente, AC - Ativo Circulante, ARLP - Ativo Realizável a Longo Prazo, DISP - Disponível, EST - Estoque, NC - Necessidade de Capital.

5. FORNECEDORES: a) Fornecedores - Referem-se, principalmente, a obrigações com fornecedores de mercadoria para revenda, de bens de imobilizado, intangível e diferido, contratação de serviços de publicidade, marketing, fretes, aluguel e condomínio;

	2024	2023
Contas a pagar		
Fornecedores	1.456.841,17	640.856,22
Totais	1.456.841,17	640.856,22

6. PATRIMÔNIO LÍQUIDO: a) Capital social: O capital social é de R\$ 3.517.836,00 Integralizados em moeda corrente, conforme a seguir:

Sócios	Quotas	Valor (R\$)
Gabriel Américo Mansur Andalaft	1.758.918	1.758.918,00
SB Participações Societárias Ltda	1.758.918	1.758.918,00
Total	3.517.836	3.517.836,00

Cotia/SP- 01/01/2024 a 31/12/2024.

Marcos Azevedo de Oliveira, Contador
CPF 811.647.692-00, CRC/AM 016249/O-0

APOIOLAB ANÁLISES CLÍNICAS LTDA
Waldir Luiz Donatelli, Administrador, CPF: 030.903.418-32

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2021, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Esta publicação foi feita de forma 100% digital pela empresa Gazeta de S.Paulo em seu site de notícias.

AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code ao lado ou pelo link <https://publicidadeleg.gazetasp.com.br>